
 

COMUNE DI ZERMEGHEDO 
Provincia di Vicenza 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 174 del 09-12-2022 

 

ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE AREA CONTABILE 

DETERMINA N. 63 

 

UFFICIO: AREA CONTABILE 

 

DETERMINAZIONE N. 174 DEL 09-12-2022 

 
 

Oggetto: MENSA SCOLASTICA  CONCESSIONE DI PASTI GRATUITI AD 

UNA FAMIGLIA RESIDENTE A  ZERMEGHEDO A.S.2022-2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che, con determinazioni:  

- n. 13 del 23/01/2019 si è provveduto all’affidamento in concessione del servizio di 

ristorazione scolastica e sociale per il periodo 01/01/2019 - 31/12/2021 con possibilità di 

rinnovo per un ulteriore triennio alla ditta CIR FOOD - CIG 768352663C;  

- n. 202 del 17/12/2021 si è provveduto a rinnovare l’affidamento in concessione del servizio di 

ristorazione scolastica e sociale per il periodo 01/01/2022-31/12/2024 alla ditta CIRFOOD 

CIG768352663C;  

 

CHE in sede di gara, fra i criteri di aggiudicazione, era richiesta la gratuità del pasto per le famiglie in 

difficoltà e la ditta CIR ne ha offerti undici;  

 

VISTO che presso l’Ufficio Servizi Sociali è depositata la domanda presentata in data 28/11/2022 

con prot. 6059 dall' utente identificato 1/a.s.2022-2023, intesa ad ottenere una riduzione o esonero per 

il servizio mensa usufruito dai figli, frequentanti la Scuola Primaria con codice PAN nr. 11 e nr. 200 e 

la scuola dell’infanzia con codice PAN nr. 242 anno scolastico 2022-2023;  

 

CHE lo stesso utente ha ottenuto anche nei precedenti anni scolastici la gratuità dei pasti, in quanto la 

famiglia risulta particolarmente disagiata per motivi economici e sociali;  

 

VISTO il vigente regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi sussidi ed 

ausili finanziari a persone ed Enti Pubblici e privati approvato con deliberazione consiliare n. 27 del 

11/04/1991 e successivamente integrato e modificato con deliberazione consiliare n. 7 del 

12/03/2001; 

 

VISTI l’art.5 del suddetto regolamento, dove si definiscono i criteri per l’ammissione ai servizi 

sociali, l’art 6, nel quale sono indicati i parametri per il calcolo del reddito minimo vitale e l’art. 16, 

relativo “Assistenza scolastica – esoneri, riduzioni, mensa e trasporto”; 

 



COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 174 del 09-12-2022 

ESPERITA l’istruttoria della stessa domanda e verificata la presenza dei requisiti, come previsto nel 

regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi sussidi ed ausili finanziari a 

persone ed Enti Pubblici e privati”; 

 

VERIFICATO che il richiedente ha un reddito, riferito al nucleo familiare inferiore al minimo vitale, 

come risulta dalla documentazione allegata alla domanda;  

 

RITENUTO che, l’utente identificato n.1/a.s.2022-2023, abbia i requisiti richiesti per beneficiare 

dell’esonero dal pagamento della quota mensa scuola primaria per l’anno scolastico 2022-2023 per i 

2 figli frequentanti la Scuola Primaria e per 1 figlio frequentante la scuola dell’Infanzia di 

Zermeghedo con codice PAN n. 11, n. 200, n. 242; 

 

RITENUTO pertanto di richiedere alla ditta CIRFOOD le gratuità dei pasti a favore dei tre figli 

iscritti alla scuola Primaria di Zermeghedo, con inizio dal mese di settembre 2022 fino al termine 

dell’anno scolastico 2022-2023;  

 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 

- del decreto del sindaco n. 6 del 08/10/2021di attribuzione delle funzioni al Responsabile del 

Servizio Area Contabile;  

- del combinato disposto degli articoli 107, comma 2 e 3, e 109, comma 2, del D.lgs.267/2000; 

 

VISTI 

- il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

- il regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

VISTE 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 31.03.2022 “ Approvazione documento unico di 

programmazione (DUP) del bilancio di previsione 2022-2024; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 22 del 11.04.2022 “Piano esecutivo di gestione assegnazione 

delle risorse finanziarie per il triennio 2022/2024” e successive variazioni;  

 

DETERMINA 

 

1. di concedere alla famiglia residente in questo Comune, identificata con il codice 

1/a.s.2021-2023, l’esonero della tariffa mensa per l’anno scolastico 2022-2023 (da settembre 

2022 a giugno 2023) per i 2 figli frequentanti la Scuola Primaria e per un figlio frequentante la 

scuola dell’Infanzia di Zermeghedo con codice PAN n. 11, n. 200, n. 242; 

 

2. di richiedere alla ditta CIRFOOD, la gratuità di n.3 pasti con decorrenza dal mese di settembre 

2022 fino al termine dell’anno scolastico 2022-2023;  

 

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi 

sono ulteriori riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 

del D.L. 174/2012; 

 

4. di disporre, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.lgs. 14.03.2013, n. 33, la pubblicazione della 

presente determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale 

dell’Ente, sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 

 
 



COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 174 del 09-12-2022 

 
 

Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 

 Visto di copertura finanziaria 

 Eventuali allegati indicati nel testo 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Rag. Ghiotto Ivana 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme 

collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


